
回 モデル

1
2
3
4

改修工事に伴う休講
5
6
7
8
9 〇
10
11

回 モデル

1
2
3

改修工事に伴う休講
4
5
6
7
8
9 〇
10
11

1/8

3/12

10/23

日程

1/29
2/12
2/26

11/6

12/18
12/4

10/9

Bクラス
内　容　　　画材︓日本画・水彩等

初心者向け制作（水彩・日本画） 自由制作（水彩・日本画）

3/5
3/19

2/19
2/5
1/22

水曜２クラス　講師︓真鍋　修
A、Bクラス　各11回　10:30～16:00  隔週

受講料　AB各クラス　81,300円
      Aクラス　　10.11月︓40,100円

12. 1月︓22,400円
2. 3月︓18,800円

Bクラス　　10.11月︓34,500円
12. 1月︓22,400円
2. 3月︓24,400円

Aクラス

1/15

日程
10/2

11/13

10/16

12/11
12/25

10/30

※現在、複数クラスの受講はできません。真鍋クラスを受講できていない方が優先されます。

内　容　　　画材︓日本画・水彩等
鉛筆デッサン（静物）B3、鉛筆・水彩も可

水墨デッサン（静物）B3、墨、硯、墨汁、古新聞
モノトーンで絵画表現の基礎を学ぶ　A4を数枚、墨、硯、墨汁、古新聞

人物クロッキー（女性着衣）B3

鉛筆デッサン（静物）B3、鉛筆・水彩も可
水墨デッサン（静物）B3、墨、硯、墨汁、古新聞

モノトーンで絵画表現の基礎を学ぶ　A4を数枚、墨、硯、墨汁、古新聞

初心者向け制作（水彩・日本画）
初心者向けのレクチャーあり
モチーフは花など自由に持参

F4～15号

自由制作（水彩・日本画）
個々に合わせて技法の

レクチャーあり
F0～30号

人物クロッキー（女性着衣）B3

初心者向けのレクチャーあり
モチーフは花など自由に持参

F4～15号

個々に合わせて技法の
レクチャーあり
F0～30号

日本画の基礎から、公募展に向けた制作まで幅広く指導するクラスです。
また、水彩画を描きたい方も併せて指導していきます。
主に個別の指導ですが定期的に共通課題が入ります。

��


