水曜 2 クラス 講師: 真鍋 修

A、Bクラス 各11回 10:30~16:00 隔週

受講料 AB各クラス 81,300円

Aクラス 10.11月:40,100円

12. 1月: 22,400円 2. 3月: 18,800円

Bクラス 10.11月:34,500円

12. 1月: 22,400円 2. 3月: 24,400円

日本画の基礎から、公募展に向けた制作まで幅広く指導するクラスです。

また、水彩画を描きたい方も併せて指導していきます。

主に個別の指導ですが定期的に共通課題が入ります。

Aクラス

※現在、複数クラスの受講はできません。真鍋クラスを受講できていない方が優先されます。

□	日程	内 容 画材:日本画·水彩等						
1	10/2	鉛筆デッサン (静物) B3、鉛筆・水彩も可						
2	10/16	水墨デッサン(静物)B3、墨、硯、墨汁、古新聞						
3	10/30	モノトーンで絵画表現の基礎を学ぶ A4を数枚、墨、硯、墨汁、古新聞						
4	11/13	初心者向け制作(水彩・日本画) 自由制作(水彩・日本画)						
改修工事に伴う休講								
5	12/11							
6	12/25	初心者向けのレクチャーあり 個々に合わせて技法の モチーフは花など自由に持参 レクチャーあり						
7	1/15	F4~15号 F0~30号						
8	1/29							
9	2/12	人物クロッキー(女性着衣) B3						
10	2/26							
11	3/12							

Bクラス

□	日程	内 容 画材:日本画・水彩等								
1	10/9	鉛筆デッサン (静物) B3、鉛筆・水彩も可								
2	10/23	水墨デッサン (静物) B3、墨、硯、墨汁、古新聞								
3	11/6	モノトーンで絵画表現の基礎を学ぶ A4を数枚、墨、硯、墨汁、古新聞								
改修工事に伴う休講										
4	12/4				_, _ , _ ,	Τ				
5	12/18	初心者向け制作		自由制作(水彩・日本画) 個々に合わせて技法の レクチャーあり						
6	1/8		のレクチャーあり							
7	1/22	モチーフは花など自由に持参 F4~15号		F0~30号						
8	2/5									
9	2/19	人物クロッキー(女性着衣) B3								
10	3/5									
11	3/19									